



Reyinyon Piblik Pwogram Peyaj Biznis Distri Santral (Public Meetings Central Business District Tolling Program)

Genyen trèz reyinyon piblik sou yon plan ki pwopoze kote tout verikil k ap antre Manhattan, oswa ki rete nan Distri Santral Biznis (CBD) Manhattan nan 60yèm Ri ak nan zòn sid yo (60th Street and south) Administrasyon Transpò Metwopolitèn (Metropolitan Transportation Authority) Ministè Transpò Eta Nouyòk (New York State Department of Transportation) ak Depatman Transpò Vil Nouyòk (New York City Department of Transportation) ap fè vityèlman, nan kad yon Evalyasyon Anviwonmatal (EA) ke gouvèman federal egzije.

Objektif pwogram lan se pou diminiye blokis ak kolekte lajan pou transpò an piblik.

- Reyinyon piblik yo pral fòkis sou plizyè zòn jeyografik espesifik, malgre nenpòt ki moun nan kontre (county) 28 la, ak nan Zòn Etid twa eta (three state Study Area) yo kapab enskri pou yo patisipe nan nenpòt nan reyinyon yo, ki pral bay opòtinite pou:
- Jwenn enfòmasyon sou pwogram lan ak fè komantè, pataje opinyon, ak enkyetid avan EA kòmanse.
- Konnen plis sou EA y ap òganize pou evalye enpak CBDTP

Dat ak Lè Reyinyon Piblik Vityèl la (Enskripsyon an ap fini a 5:30 p.m. avan chak reyinyon):

Bronx, Brooklyn, Queens, ak Staten Island: Jedi 23 Septanm, de 10 a.m. a midi

Manhattan CBD (60th Street ak below): Jedi 23 Septanm, de 6 p.m. a 8 p.m.

New Jersey: Vandredi 24 Septanm, de 10 a.m. a midi

Dutchess, Orange, Putnam, Rockland, Westchester Counties: Mèkredi 29 Septanm, de 10 a.m. a midi

Nassau ak Suffolk Counties: Mèkredi 29 Septanm, de 6 p.m. a 8 p.m.

Bronx, Brooklyn, Queens, ak Staten Island: Jedi 30 Septanm, de 6 p.m. a 8 p.m.

Connecticut: Vandredi 1 Oktòb de 1 p.m. a 3 p.m.

New Jersey: Lendi 4 Oktòb de 6 p.m. a 8 p.m.

Dutchess, Orange, Putnam, Rockland, Westchester Counties: Madi 5 Oktòb, 6-8 p.m.

Manhattan Outside CBD (61st Street and above): Mèkredi 6 Oktòb, 6-8 p.m.

Kominote Jistis Anviwonmantal (Environmental Justice Communities) Twa reyinyon k ap fèt yo ap bay moun ak gwoup ki gen enterè nan Kominote Jistis Anviwonmantal yo ki nan Zòn Etid (Study Area) New York, Connecticut, and New Jersey posibilite pou yo jwenn enfòmasyon konsènan pwogram ki pwopoze a ak enpak pozitif oswa negatif li kapab fè – ou gwoup minorite a oswa moun nan popilasyon an ki genyen revni ki fèb.

Chak reyinyon nan twa reyinyon piblik sou Jistis Anviwonmantal sa yo pral konsantre sou youn nan twa eta ki nan Zòn Etid la, malgre nenpòt ki moun kapab patisipe nan nenpòt nan reyinyon sa yo.

- **New York:** Jedi 7 Oktòb, 6-8 p.m.
- **New Jersey:** Madi 12 Oktòb, 6-8 p.m.
- **Connecticut:** Mèkredi 13 Oktòb, 6-8 p.m.

Pou plis enfòmasyon sou tout 13 reyinyon sa yo, pwojè a, oswa pou ou kite komantè, tanpri itilize mwayen sa yo:

Sit entènèt pwojè a: new.mta.info/project/CBDTP

Imèl: CBDTTP@mtabt.org

Lapòs: CBD Tolling Program, 2 Broadway, 23rd Floor, New York, NY 10004

Telefòn: 646-252-7440

Aksesiblite

Manmb kominote a ki soud oswa ki tande di kapab itilize sèvis transmisyon yo prefere oswa yo kapab itilize sèvis transmisyon gratis 711 lan, epi mande pou yo konekte yo ak nimewo Public Meeting lan nan (646) 252-6777 pou yo pale ak yon ajan.

Manb kominote a ki avèg oswa ki pa wè byen kapab soumèt yon demand sou entènèt sou new.mta.info/project/CBDTP oswa rele Liy telefonik Public Meeting lan nan (646) 252-6777 pou mande pou yo fè aranjman pou yo senk jou avan chak reyinyon san konte jou wikenn yo.

Si w bezwen èd pou kesyon lang oswa nenpòt ki lòt aranjman ki nesèsè, tanpri soumèt yon demann omwen senk jou san konte jou wikenn anvan dat reyinyon an pwogram a nan youn nan fason sa yo: Sou entènèt nan new.mta.info/project/CBDTP, atravè nimewo telefòn Public Meeting lan nan (646) 252-6777, oswa voye yon lèt bay MTA Government & Community Relations, Re: MTA CBDTP Public Meetings, 2 Broadway, D17.140, New York, NY 10004

Pou sila yo ki mande èd pou kesyon lang nan epas tan yo ba yo a, MTA ap ba yo enfòmasyon ki tradui.

প্রস্তুত সেট্রাল বিজনেস ডিস্ট্রিক্ট টোলিং প্রোগ্রামের জনসভা

ম্যানহাটান সেট্রাল বিজনেস ডিস্ট্রিক্ট (CBD) 60th স্ট্রিট এবং সাউথে প্রবেশের জন্য বা থাকা জনসভা একটি প্রস্তুত পরিকল্পনায় খার্টিন জনসভা মেট্রোপলিটন ট্রান্সপোর্টেশন অথরিটি কর্তৃক ফেডারেল-প্রয়োজনীয় পরিবেশগত মূল্যায়ন (EA)-এর অংশ হিসাবে কার্যকর অনুষ্ঠিত হচ্ছে, নিউ ইয়র্ক স্টেট ডিপার্টমেন্ট অব ট্রান্সপোর্টেশন, এবং নিউ ইয়র্ক সিটি ডিপার্টমেন্ট অব ট্রান্সপোর্টেশন অনুষ্ঠিত হচ্ছে।

কর্মসূচির লক্ষ্য হচ্ছে যানজট কমানো এবং গণপরিবহনের জন্য তহবিল সংগ্রহ করা।

- পাবলিক মিটিংগুলি নির্দিষ্ট ভৌগোলিক এলাকায় ফোকাস করবে, যদিও 28-কাউন্টি, তিনটি রাজ্যের স্ট্যাডি এরিয়াতে যে কেউ মিটিংয়ের জন্য সাইন আপ করতে পারে, যা সুযোগ দেবে:
- প্রোগ্রাম সম্পর্কে তথ্য পান এবং EA প্রকাশের আগে মন্তব্য, ইনপুট এবং উদ্বেগ প্রদান করুন
- CBDTP-এর প্রভাবগুলো মূল্যায়নের জন্য পরিচালিত EA সম্পর্কে জানুন

ভার্চুয়াল পাবলিক সভার তারিখ এবং সময় (প্রতিটি সভার আগের দিন বিকাল 5:30 p.m.-এর সময় রেজিস্ট্রেশন শেষ হয়):

ব্রক্স, ব্রুকলিন, কুইন্স এবং স্টেটেন আইল্যান্ড: বৃহস্পতিবার, 23 সেপ্টেম্বর, 10 a.m.-দুপুর

ম্যানহাটান CBD (60th স্ট্রিট এবং নীচে): বৃহস্পতিবার, 23 সেপ্টেম্বর, সন্ধ্যা 6-8 p.m.

নিউ জার্সি: শুক্রবার, 24 সেপ্টেম্বর, সকল 10 a.m.-দুপুর

ডাচেস, অরেঞ্জ, পুটনাম, রকল্যান্ড, ওয়েস্টচেস্টার কাউন্টি: শুক্রবার, 29 সেপ্টেম্বর, সকল 10 a.m.-দুপুর

নাসাউ এবং সাফক কাউন্টি: বৃহস্পতিবার, 29 সেপ্টেম্বর, সন্ধ্যা 6-8 p.m.

ব্রক্স, ব্রুকলিন, কুইন্স এবং স্টেটেন আইল্যান্ড: বৃহস্পতিবার, 30 সেপ্টেম্বর, সন্ধ্যা 6-8 p.m.

কানেকটিকাট: শুক্রবার, অক্টোবর 1, দুপুর 1-3 p.m.

নিউ জার্সি: সোমবার, অক্টোবর 4, দুপুর 6-8 p.m.

ডাচেস, অরেঞ্জ, পুটনাম, রকল্যান্ড, ওয়েস্টচেস্টার কাউন্টি: মঙ্গলবার, অক্টোবর 5, দুপুর 6-8 p.m.

ম্যানহাটান CBD-এর বাইরে (61st স্ট্রিট এবং উপরে): বৃহস্পতিবার, অক্টোবর 6, সন্ধ্যা 6-8 p.m.

পরিবেশগত ন্যায্যবিচার সম্প্রদায় তিনটি মিটিং নিউ ইয়র্ক, কানেকটিকাট, এবং নিউ জার্সি স্ট্যাডি এরিয়াতে পরিবেশগত ন্যায্যবিচার সম্প্রদায়ের ব্যক্তি এবং স্টেকহোল্ডার গোষ্ঠীগুলিকে প্রস্তুত প্রোগ্রাম এবং তার সম্ভাব্য প্রভাব – ইতিবাচক বা নেতিবাচক – সংখ্যালঘু বা নিম্ন আয়ের জনসংখ্যার উপর তথ্য পাওয়ার সুযোগ প্রদান করবে।

তিনটি পরিবেশগত ন্যায্যবিচারের জনসভার প্রত্যেকটি স্ট্যাডি এরিয়াতে তিনটি রাজ্যের একটিতে মনোনিবেশ করবে, যদিও যে কেউ এইগুলির যেকোনো বা সবগুলিতে উপস্থিত হতে নিবন্ধন করতে পারে:

- **নিউ ইয়র্ক:** বৃহস্পতিবার, অক্টোবর 7, সন্ধ্যা 6-8 p.m.
- **নিউ জার্সি:** মঙ্গলবার, অক্টোবর 12, সন্ধ্যা 6-8 p.m.
- **কানেকটিকাট:** বৃহস্পতিবার, অক্টোবর 13, সন্ধ্যা 6-8 p.m.

সমস্ত 13 টি সভা, প্রকল্প সম্পর্কে আরও তথ্যের জন্য, বা মন্তব্য করতে, দয়া করে নিম্নলিখিতগুলি ব্যবহার করুন:

প্রজেক্ট ওয়েবসাইট: new.mta.info/project/CBDTP

ইমেইল: CBDTTP@mtabt.org

মেল: CBD Tolling Program, 2 Broadway, 23rd Floor, New York, NY 10004

ফোন: 646-252-7440

প্রবেশযোগ্যতা

বধির বা দুর্বল শ্রবণশক্তির কমিউনিটির সদস্যরা তাদের পছন্দের রিলে পরিষেবা বা বিনামূল্যে 711 রিলে পরিষেবা ব্যবহার করতে পারে এবং তারপর এজেন্টের সঙ্গে কথা বলার জন্য (646) 252-6777 নম্বরে পাবলিক মিটিং হটলাইনে সংযুক্ত হওয়ার অনুরোধ জানায়।

কমিউনিটির সদস্যরা যারা অন্ধ বা দৃষ্টিশক্তি কম তারা প্রতিটি মিটিংয়ের আগে পাঁচ কর্মদিবসের আগে new.mta.info/project/CBDTP-তে লাইন জমা দিয়ে অথবা পাবলিক মিটিং হটলাইনে কল করে (646) 252-6777 নম্বরে অনুরোধ জমা দিন।

যদি ভাষা সহায়তা বা অন্য কোন আবাসনের প্রয়োজন হয়, তাহলে অনুগ্রহ করে নীচের যেকোনো একটি উপায়ে নির্ধারিত মিটিং তারিখের কমপক্ষে পাঁচ কর্মদিবস এর আগে একটি অনুরোধ জমা দিন: (646) 252-6777 নম্বরে পাবলিক মিটিং হটলাইন, MTA সরকার ও কমিউনিটি রিলেশনে চিঠি পাঠানো, পুনরায়: MTA CBDTP Public Meetings, 2 Broadway, D17.140, New York, NY 10004 যারা নির্দিষ্ট সময়সীমার মধ্যে ভাষা সহায়তার জন্য অনুরোধ করে, তাদের জন্য MTA অনুবাদিত তথ্য প্রদান করবে।

